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BASHKIA BERAT 

                AGJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 

 
 

Nr. 285/1 Prot.          Berat, më 24.05.2024        

  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT PERFUNDIMTAR 

(Pas Procesit të Ankimimit) 
 

Drejtuar: Operatorit ekonomik KOLOSEU SHPK me Nipt J72603129H përfaqësuar nga Z. 

Jani Qosja,  me Adresë Lagjia 18 Shtatori, Urë Vajgurore, Pall 8 katësh pranë Qëndrës. 

 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e Hapur e thjeshtuar ”, me objekt: “Blerje materiale 

elektrike”, mallra,  me fond limit: 5.994.900 ( pesë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e katër mijë 

e nëntëqind) Lekë pa TVSH. 

 

REF-01285-04-15-2024 

 

Publikime të mëparshme ( po ): Buletini i Njoftimeve Publike 20.05.2024 Nr. 26 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 

1. Operatori ekonomik Alb - Korrekt SHPK - L61621027F 

Oferta e operatorit ekonomik 5 744 200 (pesë milion e shtatëqindë e dyzetë e katër mijë e 

dyqindë) lekë pa tvsh. 

 

2. Operatori ekonomik AN & RA SHPK - K12205001I 

Oferta e operatorit ekonomik 5 583 000 (pesë milion e pesëqindë e tetëdhjetë e tre mijë) lekë 

pa tvsh.  
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3. Operatori ekonomik Anadea SHPK - L87201401H 

Oferta e operatorit ekonomik 5 587 000 (pesë milion e pesëqindë e tetëdhjetë e shtatë mijë) 

lekë pa tvsh. 
 

4. Operatori ekonomik ARTEO 2018 SHPK - L82523203F 

Oferta e operatorit ekonomik 5 756 500 (pesë milion e shtatëqindë e pesëdhjetë e gjashtë 

mijë e pesëqindë) lekë pa tvsh. 
 

5. Operatori ekonomik KOLOSEU SHPK - J72603129H 

Oferta e operatorit ekonomik 5 300 800 (pesë milion e treqindë mijë e tetëqindë) lekë pa 

tvsh. 
 

6. Operatori ekonomik Olsi motors motors SHPK - L71619028E 

Oferta e operatorit ekonomik 5 000 000 (pesë milion) lekë pa tvsh. 
 

7. Operatori ekonomik Qamil doka PF - L81924026A 

Oferta e operatorit ekonomik 5 407 000 (pesë milion e katërqindë e shtatë mijë) lekë pa tvsh. 
 

8. Operatori ekonomik SARK SHPK - K52531415H 

Oferta e operatorit ekonomik 5 522 200 (pesë milion e pesëqindë e njëzetë e dy mijë e 

dyqindë) lekë pa tvsh. 
 

 

Oferta të skualifikuara: Olsi motors motors shpk me Nipt L71619028E. 

Nga dokumentacioni i administruar më sipër komisioni ka vërejtur mangësitë si më poshtë vijon: 

 

1- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur vërtetim për gjëndjen gjyqësore për administratorin 

e shoqërise. 

2- Operatori ekonomik ka paraqitur vërtetim debie të datës 02.04.2024, ku thuhet pa paguar 

fatura koherente për muajin mars 2024, në kushtet ku ndodhemi dokumentat e 

protokolluar ne dt.07.05.2024 duhet të paguhej edhe fatura e muajit mars. 

3- Operatori ekonomik ka paraqitur pasqyrat financiare Bilancet 2021, 2022, 2023 të pa 

njehsuar me origjinalin (noterizuar) ose në kopje origjinale duke mos përmbushur 

kërkesën e fundit të vendosur në DST, Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose 

kopje të noterizuara. Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të 

pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim. 
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4- Operatori ekonomik ka paraqitur Certifikatat ISO të pa njehsuar me origjinalin 

(noterizuar) ose në kopje origjinale duke mos përmbushur kërkesën e fundit të vendosur 

ne DST, Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e 

mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për 

skualifikim. 

5- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur mostrat brenda afatit të percaktuar në njoftim, pra 

nuk ploteson piken 2.3.3 te DST-ve Për të verifikuar përputhshmërinë e materialeve 

elektrike, me specifikimet teknike të përcaktuara operatori ekonomik duhet të paraqesë 

mostra për  çdo  produkt  qe jane  objekt prokurimi në ambientet e Autoritetit kontraktor 

Agjencia  e Sherbimeve Publike , me adresë Lagjia Nr. 1, Rruga “Baki Gjebrea. 

“Ky kriter do të përmbushet nga Operatori Ekonomik i klasifikuar i pari,  diten qe 

do te paraqitet pranë Autoriteti Kontraktor sipas njoftimit ne sistem per sjelljen 

fizike të dokumenteve përkatese.  
 

Komisioni i vlerësimit të ofertave vendos skualifikimin e ketij operatori në sistemin elektronik të 

prokurimit publik dhe njofton operatorin e rënditur të rradhes me njoftimin për dorëzimin e 

dokumentave të vetdeklarimit. 

 
 

Duke ju referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik KOLOSEU SHPK 

me Nipt J72603129H përfaqësuar nga Z. Jani Qosja,  me Adresë Lagjia 18 Shtatori, Urë 

Vajgurore, Pall 8 katësh pranë Qëndrës se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 5 300 800 (pesë 

milion e treqindë mijë e tetëqindë) lekë pa tvsh, [shuma përkatëse e shprehur me fjalë dhe shifra] / 

totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si oferte e suksesshme. 
 

Rrjedhimisht jeni i lutur te paraqisni prane Agjencise se Sherbimeve Publike Berat, me adrese 

Rr. Baki Gjebrea, Lagj Nr. 1 Berat, sigurimin e kontrates, ashtu si parashikohet ne dokumentat e 

tenderit brenda nje afati prej ( 5 dite) nga dita e marrjes/ publikimit te ketij njoftimi. 

Ne rast se nuk pajtoheni me kete kerkese, ose nuk dorezoni sigurimin e kontrates brenda afatit 

perkates, terhiqeni nga nenshkrimi i kontrates, ne kete rast do te konfiskohet sigurimi i ofertes 

suaj dhe kontrata do ti akordohet ofertuesit vijues ne klasifikimin perfundimtar, oferta e te cilit 

eshte dorezuar me nje vlere te pergjithshme prej ( vlera perkatese e shprehur ne fjale dhe shifra), 

sic parashikohet ne Nenin 83 te Ligjit 162/2020 Per Prokurimin Publik.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit paraprak    JO 
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TITULLARI I AUTORITEIT KONTRAKTOR 
 

DREJTOR 

 

JOANA MELENGU 


